9. Item, auctor Veteris Testamenti est auctor malorum, sicut habetur Amos 3, 6: *Si est malum in civitate quod non faciat Dominus.*

**Solutio:** Dicendum quod lex Moysi data est a bono Deo.

**[Ad objecta]: A.** 1. Ad primam rationem in contrarium dicendum, secundum Augustinum, *Contra adversarium Legis et Prophetarum*: «Unus est Deus, unus creator bonorum temporalium et aeternorum, ita unus Deus auctor duorum Testamentorum», scilicet Veteris et Novi, tamen in uno allicit propter aeterna, scilicet in Novo, in Veteri propter temporalia. Et ita, cum Novum Testamentum sive lex evangelica sit a lege aeterna, constat quod similiter et lex mosaica, quae dicitur Vetus Testamentum. – Ad id tamen quod obicit” quod ‘lex mosaica avertit animam ab aeternis et convertit ad temporalia’, dicendum quod est converti ad temporalia propter temporalia, ut ibi fiat status, et hoc modo lex mosaica non convertit ad temporalia. Item, est converti ad temporalia, non propter se, sed propter aeterna, et hoc modo lex Moysi convertit ad temporalia, scilicet ut per hoc alliciatur homo ad aeterna, scilicet ut ex dono moveat hominem et alliciat ad amorem dantis, scilicet Dei. Unde in Deuter. 10, 11–12: *Possideas terram quam iuravi tibi. Audi, Israel, quid petit Dominus a te nisi ut timeas Dominum et ambules in viis eius et diligas eum?*

2. Ad secundum dicendum quod in lege Moysi duplex est ratio praecepti, scilicet litteralis et spiritualis. In omnibus moralibus et iudicialibus est ratio litteralis manifesta, in caerimonialibus autem est homini spirituali ratio spiritualis manifesta. Sed litteralis ratio potest accipi in eis dupliciter: aut quantum ad generalitatem ipsorum aut quantum ad singularitatem, sicut quantum ad circumstantias. Primo modo potest

7. Von demselben Erlasser stammen nicht gegensätzliche Gebote; es ist aber gegensätzlich, seinen Feind zu lieben, was von Gott aufgetragen wird,<sup>432</sup> und seinen Feind zu hassen, was vom Urheber des Gesetzes aufgetragen wird;<sup>433</sup> also ist das Gesetz nicht vom guten Gott.

8. Gott widerspricht sich nicht selbst und ist nicht mit sich selbst uneins; in Ex 4<sup>434</sup> schwört der Urheber des Gesetzes, dass er das Land der Verheißung geben wird, anderswo schwört er, dass er es nicht geben wird;<sup>435</sup> also widerspricht er sich selbst; also ist er nicht der gute Gott.

9. Der Urheber des Alten Testaments ist der Urheber des Bösen, wie es in Am 3,6 heißt: *Wenn es etwas Böses in der Stadt gibt, das nicht der Herr tut.*